de Desarrollo de la República de Belarús el 03 de octubre de 2023, como parte integral
de los Acuerdos antes referidos.

II

Que mediante el Convenio de Crédito Individual Nº. 1 el Banco de Desarrollo de la
República de Belarús otorgó a la República de Nicaragua un crédito por un monto total
de US$1,031,475,00 (un millón treinta y un mil cuatrocientos setenta y cinco dólares
estadounidenses, 00 centavos), para la adquisición de camiones volquetes marca
«BELAUTOMAZ» con los siguientes términos y condiciones: 1 (Un) plazo en 12 (Doce)
meses menos 1 (Un) Día Bancario después de la primera Fecha de Desembolso en
virtud del Convenio de Crédito Individual (CCI).

[...]

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Crédito Individual Nº. 1 suscrito el 03 de octubre
de 2023 entre el Banco de Desarrollo de la República de Belarús y la República de
Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público por un monto
de US$1,031,475,00 (un millón treinta y un mil cuatrocientos setenta y cinco dólares
estadounidenses, 00 centavos) que serán utilizados para la adquisición de camiones
volquetes marca BELAUTOMAZ, asimismo, el Acuerdo Básico suscrito el 19 de mayo
de 2023 entre el Banco de Desarrollo de la República de Belarús y la República de